Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor
Nr: 04-351/02-5655

Dt. 19.01.2022

Prizren

DREJTORATI PR URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me kérkesén e
Hysen Ruka nga Kukesi me banim né “//”’me Nr.reporter 8483 dt.07.10.2021 Noter Julian Zhelegu
dega Tirane né bazé té nenit 3alineja 1 pikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea
1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. t€ Ligjit pér
ndértim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr.04/L-174 t€
dt.31.07.2013 ,si dhe konform nenit 14,15,16,17 dhe 18 t&€ Udhézimit Administrativ nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 ,si dhe konform nenit 4 pika6.1,paragrafi 2, dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e
Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.
01/011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses administrative per leshimin e
lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne teritorin e qytetit te Prizrenit
nr.01/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe t€ nenit
44.46,47 48 si dhe nenit 125 té L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr kété:™

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)

Kjo Leje ndértimore i 1éshohet:
Emri: Hysen Ruka

Adresa: | Stajkovec nr.//

Telefoni: | 044-152400 Emaili: 1




Emri i Objekti — shtepize vikendi -banimi
projektit
Emri 1 “Diarko” Sh..P.K.
projektuesit
Adresa: “Qazim Berisha’nr.H3/1-Prizren
Telefoni: 044-126632 Emaili:

Me két€ Vendim,aplikuesit pér leje ndértimore Hysen Ruka nga Kukesi me banim ne Stajkovec

lejohet ndértimi i objektit- shtepize vikendi -banimi né rrugén “’nr.//, 03480-0 Zona Kadastrale
Sredske,me S=225m?.

Pér punét ndértimore né€ vijim

Adresa: “Regane ”-Prizren

Zonat (t) | Lokacioni i ndértimit gjendet né | GPS Koordinatat:
Kadastrale | € Zonén Kadastrale Prizren dhe
€shté 1 destinuar pér ndértim —
Objekte shtépi
individuale,afarizem

Objekti — shtepize vikendi -
banimi do t€ ndértohet né
parcelén nr.03480-0 Z.K.
Sredske me sipérfaqe sipas
kopjes sé€ planit &shté S=225m?
me dimensione sipas kopjes sé
planit.

Etazhiteti i objektit do t€ jeté
P+1+nk.

Sipérfagja bruto e perdheses
€shté S=74.0m2.

Sipérfaqja bruto e katit [ &shté

S=59.0m2 -
Sipérfaqja bruto e nk éshté , "6"1
S=26.0m2 e
Sipérfagja bruto e objektit Eshté 4
S=159.0 m?*(sipas lejes). o

Sipérfaqgja neto e objektit Eshté
S=80.21m?2 ( sipas lejes).

Eshté miratuar taksa
administrative pér léshimin e
lejes ndértimore né shumén prej
805.05 €.




Vlera e objektit sipas
dokumentacionit teknik €shté né
shumén prej 91,069.50€

Lloji 1 ndértimit t€ propozuar:
Ndértimiiri M Rindertim [ Ripatim O

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I ] Kategoria I1 [

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po [ Jo M

Perdorimi i propozuar:objektit - shtepize vikendi -banimi

Me két€ vendim, poseduesit t€ lejes ndértimore Hysen Ruka nga Kukesi me banim ne Stajkovec i
lejohet ndértimi 1 objektit - shtepize vikendi -banimi.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

e Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies s¢ késaj leje
ndértimore.Né rast se nuk fillohet me ndértim brenda kétij afati at€éheré mund té€ béhet
kérkesa pér vazhdim té lejes ndértimore brenda afatit t€ vlefrshmérisérisé sé lejes
ndertimore;

e T& vendosé tabelen informuese né vendndértim me informatat € meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndértimore

Informatat mbi projektuesin

Informata mbi kontraktuesin

Prezantimi gafik i dukjes sé ndértimit

Té& rrethoj vend ndértimin (punishten)

e Té sigurojé qé kontratkuesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:
- Njé kopje té késaj leje ndértimore;

- Né kopje e té gjitha dokumenteve t€ ndértimit g€ jané nénshkruar ose vulosur si té
“APROVUAR?” nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me té gjitha faza pér nevoja té realizimit t€ ndértimit;
- Dokumentacionin gé tregon konformitetin e produketeve t& ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndértimit;



- Librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet t€ pérmbajné regjistér t€ hollésishém ditor té t€
gjitha punéve ndértimore, pérfshiré t&€ dhéna t€ shkruara dhe skematike, gé
dokumentojné: datén, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera né materialet ose punét
ndértimore;

- Pérshkrim t& problemeve té hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si
jané zgjidhur si dhe;

- Kartelén e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit — inspektoriati i ndértimit e cila éshté
e nevojshme pér aplikim pér certifikaté t€ pérdorimit;

- Té dorézoj njoftim insektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimit s€ paku
shtaté (7) dité para fillimit t€ punéve ndértimore;

- Té njoftoj organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikéqyrje ditore t€ punéve ndértimore;

- Té njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin nd€rtimor t€ miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t€ njoftojé organin kompetent pér
t& gjitha ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveq
né rast kur:
o Ndrysimet nuk jané né kundérshtin me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
regulloret teknike né fuq;
o Ndryshimet né dimensionet ¢ pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2%
dhe zero presje njé (0,1) metér por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;
o Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet
Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike né fuq;
- Té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim
me Ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Hysen Ruka nga Kukesi me banim ne Stajkovec i ka kérkuar nga organi
kompetent DUPH 1éshimin e Lejes Ndértimore pér objektin — shtepize vikendi -banimi.
Pas shqyrtimit té kérkesés dhe dokumentacionit , si dhe bazuar né Ligjin pér Ndértim Nr. 04/L-
110, Ligjin Nr. 02/L-28 t& Procedurés Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit né fuqi, u
konstatua se jané plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore,
andaj u vendos si né dispozitiv.




Kjo Leje Ndérimore bazohet né shqyrtimin e provave:

- Kushtet Ndértimore 04-353/01-157760 té dt.27.10.2021

- Pélgimi nga “KEDS-1”.

- Pélqimi nga Kom.”Hidroregjioni Jugor”(nuk ofron sherbime ujesjelleseitn e kanalizimit)
- Pélqimi nga Telekomi i Kosovés — PTK-ja.

- Vertetim nga Sektori i menaxhimit te mbeturinave-DSHP

- Pelgimi nga “Dukagjini”

- Pelgim per nderrim destinimi te tokes bujqesore ne toke ndertimore.

- Tri kopje té projektit kryesor dhe kopje elektronike — pér Kategoriné e I-ré

Udhézimi juridik: pala e pakénaqur me két€ aktvendim, pérmes késaj Drejtorie me
ankesé mund t'i drejtohet Ministrisé s Ambientit dhe Planifikimit Hapésinoré, brenda
afati prej 30 ditésh duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
Nr.04-351/02-5655/22, dt.19.01.2022




